R. 8. XII. 1928.

Polonia,
Lida,

via Komercyjna № 7

Vere Estimato Professore et Praesidente,

Age gratias pro charta postale ex 24. XI.
et gaude quod meo propositiones obtine vestro ap-
probatione.

I Es re interessante et utile de publica in omne primo
numero de omne novo anno uno

Tabula completo de socios inscripto in anno praeterito

| № ord | NOMINE | PRÆ- NOMINE | Gradu scien- tifico | Profes- sione | Natio- nali- tate | Æ- TA- TE | inter lingua quena praefes | Addressio ue |
|----------|-----------------|----------------|---------------------------|-------------------------------|-------------------------|-----------------|-------------------------------------|------------------|
| 1 | Abate- -Baga | Giuseppe | Ing. | capite officio technico | italiana | ? | ? | Messina [Italia] |
| 2 | | | | | | | | |
| 3 | | | | | | | | |

II Ad dicto tabula pote segne statistria de socio secundum

- a) gradu scientifico
- b) professione
- c) nationalitate
- d) aetate
- e) systemate in praefereudia

III Ad omne collectione de circulares ex ~~quo~~ ^{uno aut quinque} / anno
pote es adjuncto "indice alphabetico"

Si vos approba isto propositione me pote elabora
tale indice pro circulares 1920-1925

IV Ne vol collabora ad circulares secundum meo
fortias et pote mitte ad vos articulos pro parte 1°
= pro dissertationes cosmoglotologico.

* *conferre* *transmissione* *me* *inveni* *ibi* *tale*
tabula *ad* *hoc*

verte!

Pro parte 2° [motu] et pro parte 3° [bibliographia] me non habe materia, nam sectatores de alio systemates es chauvinistas et non vol fer auxilio in forma de informationes ad nro homine qui - etsi impariale - es orthodoxo factore de I. S. fl.

V Toto Academia habe nro scopo: sequere et promove a progressu de cosmoglottologia

Parte de Academia quem constitue factores de I. S. fl. habe [extra exposito scopo generale] nro scopo speciale: progressu de I. S. fl. per suo applicatione practico:

a) ad scientia

b) ad litteratura pulchro - belletristica

b) Ad primo scopo debe servi: circulares, ad secundo: periodico sciencifico (p. ex. "Revista Philosophico) ad tertio: libros de lectura (contine operas originale et translationes ex litteratura pulchro in prosa et in versu - edito quando nro de articulos es suffiziente pro constitue libello)

c) Creatione de periodico sciencifico et sporadico publicatione de libros de lectura [anthologias - chrestomathias] es necessario per duo rationes:

a) Circulares in suo forma praesente non pote interes scienciatos qui desidera uno periodico contine valeroso articulos ex uno solo ramo de scientia